
Vol.生 63 謹 貨 年
夕 ヽ́ 、

rゴ
亀
Ｊ
ザ

´ヽ

　

　

ウ

ｒ
　
　
　
　
，

多
|、
′i「―L〕
「
斗 tゝ

新年あけましておめでとうございます。

昨年は新天皇陛下が即位され、今年は昭和37年以来55年振
りに日本で夏季オリンピック・パラリンピックが東京で開催されま
す。混沌とした時代に一筋の希望が見えます。さて私たちがいる
歯科界に目を転じてみるとIT化の波が押し寄せてくる年と私自
身は感じております。一般業種から少し遅れてくるのが歯科界で
す。今和2年はIT元年と捉えてしっかり対応していきます。
例年とおり今和2年 1月 6日 に社員とともに地元の手稲神社ヘ

参拝に伺いました。
またご鎮座 120年の手稲神社さんへ感謝の気持ちを込めご寄
付もさせて頂きました。         【表輪 雅宏】

Ｂ

Ｅ

Ｅ

Ｅ

Ｌ

吉田普園 歯科衛生学科講勃
例年ですが吉田学園歯科医療専門学校歯科衛生学科
1年生への歯科補綴学の講義を昨年 II月 と12月 にお
こなって参りました。専門的な講義だとつまらないし、砕
けすぎてもだらけるし、考えながらの講義は大変難しいと

毎年感じております。

しかし未来ある学生さんなので誠′は誠意講義をして参りました。大きく羽ばたいてほしぃです。
【表輪 雅宏】

北海道歯科校衛専F同率検 検友会
II月 30日 に行われた校友会 学術講演会に参加させ
て頂きました。講演会の内容はIOS(インターオーラルス

キャナー)の普及によって、これからの歯科技工士の働き
方がどのように変わっていくのか講師の政氏勲先生が

講義してくださいました。この話を聞いて、デジタル化に

よってこれからどのような技術、知識が捲要になってくる
のか考えるようになり、様々な分野の勉強が捲要だと感
じられる良い機会でした。       【下吉 龍】

ト

―

2020年 1月発行 く第163号 >
発行人/褒輪雅宏 編集人/4直田剛士

本年も社員一同、ご満足項ける歯科補綴装置を提供出来るよう,むがける

所存でございます。ご愛顧を賜わりますよう、お願い申し上げます。

感

謝
●‐ ●

株式会社不L中晃メ
=弟
∵力〕しづポ オし幌市手稲区西富の沢1条4丁目10-17

Tel:011-683-8681 Fax i 011‐695-1712

nFo@mediCa‐ 1081 com
http://www medica卜 1081 com


